1

2020年９月 30日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月 20日に公表しておりました 2020年８月期の連結業績予想を、下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）連結業績予想数値の修正（2019年９月１日～2020年８月 31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

36,900 240 250 10 0.77

今回修正予想（Ｂ） 37,932 631 622 305 23.53

増減額（Ｂ－Ａ） 1,032 391 372 295 22.76

増減率（％） 2.8％ 163.0% 148.8% ― ―

（参考）前期連結実績

（2019年８月期）
37,799 2,240 2,262 1,458 119.67

（２）修正の理由

７・８月における仕入れの水準が想定以上で推移したこと等を受け、８月のオークションでの販売が好調に

推移いたしました。また、地金の販売も高水準となったことから、売上高は前回発表予想を 10 億円程上回る

見込みとなりました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も売上高増加等に伴い、前回予

想を上回る見込みです。

※本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績などは、今後様々な要因により大きく異

なる場合があります。

以 上

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 佐藤  慎一郎

 （TEL.03-4580-9983）